
Datamanager til Det Danske Bloddonorstudie,
Blodbank og Immunologi, Aarhus Universitetshospital

Har du erfaring indenfor dataanalyse og datamanagement og kan du lide at arbejde med store og
komplekse samlinger af data? Så har vi jobbet til dig.
Din base vil være i afdelingen Blodbank og Immunologi, Aarhus Universitetshospital, hos professor
Christian Erikstrup. 
Stillingen er tidsbegrænset til 2 år, hvor der eventuelt senere kan være mulighed for forlængelse. 
Det Danske Bloddonorstudie er et stort nationalt sundhedsvidenskabeligt forskningsstudie med
over 175.000 deltagere. Studiet bygger på en af verdens største biobanker med over 3 millioner
blodprøver og kombinerer laboratorieforskning, registerdata og indsamlede fænotypedata fra f.eks.
spørgeskemaer. 
Stillingsbeskrivelse
Som datamanager i Det Danske Bloddonorstudie får du en central rolle i koordineringen og
udførelsen af datahåndteringsprocedurer for komplekse projektdata. Du bidrager til udvikling og
optimering af arbejdsgange i forbindelse med indsamling af forskningsdata. Derudover vurderer du
datakvalitet, planlægger og udarbejder analyseplaner samt vurderer, hvilke metoder og statistiske
analyser der bedst besvarer projektets formål. Du deltager desuden aktivt i afdelingens nationale
og internationale samarbejder.
Vi forestiller os,

at du har en kandidatgrad indenfor bioinformatik eller lignende.●

at du har erfaring med håndtering, organisering og analyse af store komplekse datamængder.●

at du har kendskab til arbejdsgange i de danske blodbanker og tappesteder.●

at du har erfaring med at arbejde i HPC-miljøer.●

at du har erfaring med opsætning og validering af nye spørgeskemaer – herunder erfaring

med RedCap eller et tilsvarende system.

●

at du kan arbejde med programmeringssproget og analyseværktøjet R.●

at du har kendskab og forståelse for biologiske dataindsamlingsmetoder.●

at du er struktureret, engageret, ansvarsbevidst, positiv og er villig til at påtage dig nye

opgaver og tackle nye udfordringer.

●

at du er i stand til både at arbejde selvstændigt og som en del af et team.●

at du er vant til at planlægge, koordinere og prioritere opgaver.●

at du har evnen til at kommunikere og samarbejde med kolleger internt og på tværs af

faggrupper, regionsgrænser og landegrænser.

●

at du har gode kommunikationsfærdigheder på dansk og engelsk – både i skriftlig og mundtlig

form.

●

Hvis du har erfaring med følgende, er det en fordel

genome-wide association studies●

som projektkoordinator●

analyser af register- og spørgeskemadata ●

Løn- og ansættelsesvilkår
Ansættelsen vil ske i henhold til gældende overenskomst i Region Midtjylland med mulighed for
tillæg efter kvalifikationer. 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Ansøgning og kontakt
Ansøgningen bedes udformet på dansk og skal være modtaget senest d. 13. marts 2026.
Ansættelsessamtaler afholdes i uge 12. 
Eventuelle spørgsmål kan skrives til professor Christian Erikstrup
på christian.erikstrup@skejby.rm.dk 
 

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret til samtale.
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